

Kompetanseutvikling i kystskogbruket

Fylkesoverbyggende kompetanseprosjekt - Sluttrapport

Bakgrunn

Skogbrukets Kursinstitutt (Skogkurs) inngikk en avtale for 2017 med Kystskogbruket om å utarbeide kompetansetilbud og informasjonsmaterieil for det fylkesoverbyggende kompetanseprosjektet i deres prosjekt Kompetanseutvikling i kystskogbruket.

Avtale

Skogkurs skal i løpet av kalenderåret 2017 utarbeide følgende produkter for publisering på nettsidene til Kystskogbruket:

1. Tilpassing av innhold og profilering av kurs og veiledning i praktisk skogbruk retta direkte mot **kystskogeier**, med følgende prioriteringer:
 - a. Veiledningshefte for «nybegynner-skogeier» om tømmer salg, foryngelse, skogskjøtsel, m.m.
 - b. Utvikling av kurspakker i «praktisk skogbruk i kyststrøk».
 - i. Reco-kurs for skogentreprenørene
 - ii. Ungskogpleie/skjøtselkurs for skogeiere og skogsentreprenører
 - iii. Foryngelseskurs for skogeiere og plantegjenger
 - c. Uttesting av kursopplegg ved gjennomføring av kurs i fylka

Kurspakkeordninga forvaltes av FM-gruppa etter innmeldte behov fra fylka.

2. Styrking av **skogeiers veiledningstilbud** i kystkommunene, med følgende prioriteringer:
 - a. Kompetansepakke for kommuner som mangler/har lite skogkompetanse
 - b. Erfaringsbase for etablering av skogpådrivere for rettledning og informasjon om skog og skogbruk til skogeiere

Organisering

Prosjektgruppen bestående av leder i Fylkesmannsgruppa, leder i kompetanseutviklingsprosjektet og delvis daglig leder i Skognæringa Kyst har hatt flere møter via Skype, sammen med Skogkurs.

Gjennomføring

Punkt 1a: Veiledningshefte i pdf-format med følgende tema ferdigstilt: Ditt ansvar som skogeier, Når er skogen din hogstmoden, Hogg ikke skogen din for tidlig, Skogen bremser klimaendringene, Hva gjør du når du skal hogge, Trenger du skogsvei, Planting, Ungskogpleie og tynning, Hva er Skogfond, Skogbruksplan, Kontakter, Tabeller og figurer, Ord og uttrykk. Heftet har korte tekster mange henvisninger og lenker til artikler og filmer.

Punkt 1b: Etter diskusjoner og enighet med prosjektgruppa ble det bestemt å lage en fagdag, som kan fungere som en innledning til de andre kursene i pakken. Fagdagen «Gullgruve på rot» omhandler riktig skogbehandling med nødvendig ungskogpleie, og hva man tjener ved å vente til skogen er hogstmoden før hogst. De økonomiske konsekvensene blir demonstrert ved hjelp av skogfondskalkulatoren. Skog og klima er også et tema under fagdagen. Avslutningsvis demonstreres temaene utendørs i h.kl. 2 og h.kl. 4 og 5.

Siden økonomi og skogfond er såpass sentrale deler av fagdagen, er kurset «Smart bruk av skogfond» inkludert i kurspakken, som da omfatter 5 kurs og fagdager.

Punkt 1c: I utviklingen av fagdagen ble tre instruktører foreløpig opplært til å arrangere disse. Flere vil bli lært opp i 2018. Disse instruktørene er fra Rogaland, Nord-Trøndelag og Nordland, og derfor var det naturlig at i disse fylkene ble konseptet testet ut. Sogn og Fjordane ble inkludert med 2 fagdager.

I Rogaland ble 3 fagdager arrangert, et i hver del av fylket. I Nord-Trøndelag ble det av klimatiske årsaker ikke gjennomført noen fagdager, det må være tilnærmet bar mark for demonstrasjonene utendørs. I Nordland ble det gjennomført 1 fagdag.

Uheldige omstendigheter gjorde at prosjektet og fagdagkonseptet var mer eller mindre ukjent i Nordland, et av pilotfylkene. På bakgrunn av det ble det bestemt å informere spesielt om prosjektet og særlig fagdagen i det fylket. Skogkurs inviterte til to samlinger for forvaltning og næringsorganisasjoner; en samling på Fauske og en samling i Mosjøen med godt oppmøte.

Evaluering

Det ble foretatt en evaluering fra deltakerne etter hver fagdag. Responsen fra målgruppen var svært positiv. Konklusjonen er at temaene er svært aktuelle, og det ser ut som uteseksjonen illustrerer den tunge teorien på en oppklarende måte. Derfor bør ikke innedelen arrangeres separat.

Videre er det svært viktig at lokal arrangør er klar over hva slags skogtyper som kreves for å illustrere temaene på en god måte. Her bør det være tett kontakt med instruktøren.

Det har også vist seg å være utfordrende å få flere enn de «vanlige» deltakerne på fagdagen, altså folk som ellers ikke møter på skogdager. Som vist fra Rogaland kreves det samarbeid og hardt arbeid og gjerne å gå via utradisjonelle kanaler, noe som der ga gode resultater.

Økonomi

Her er et sammendrag av Skogkurs sine kostnader vedrørende «Fylkesoverbyggende kompetanseprosjekt» i 2017 og de første månedene i 2018. Se vedlegg:

	Timer	Kostnad
Utvikling av kompetansetilbud og kurs- og informasjonsmateriell	748	Kr 662 892
Utvikling av fagdagkonsept og utprøving	195	Kr 170 783
Prosjektkostnader (reise Rogaland, samlinger i Nordland)		Kr 38 700
Opplæring av instruktører i fagdagen	87	Kr 76 160
Prosjektkostnader		Kr 42 157
SUM Prosjektkostnader	1 030	Kr 990 692

Det er brukt en del mer enn prosjektert på dette prosjektet fra Skogkurs sin side. Dette forklares i første rekke med utvikling av det nye fagdagtilbudet, men også andre deler av tiltaket har vært mer ressurskrevende.

Med bakgrunn i dette ber vi om at den avtalte sum på kr 500 000, fratrukket det som Kystskogbruket har betalt direkte for utprøving av kurspakken, kr 96 416,35, netto kr 403 583,65 blir utbetalt til Skogbrukets Kursinstituttets konto nr 2010.07.20796. Faktura sendes.

Biri, 20.03.2018

Bjørn Einar Rakstang, prosjektleder

